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Procesverbal nga degjimi buxhetor me personelin sh6ndet6sor tE QKMF dhe

QMF-ve nE Komun6n e Ferizajt

Me dat€n 23 korrik 2025 eshte mbajtur degiimi i peste buxhetor me personelin shendetesor te

QKMF dhe QMF-ve ne Komundn e Ferizajt, nd kuad€r te procesit t€ hartimit tC buxhetit

komunal per vitin 2026.

Hapjen e ketij takimi e ka bere drejtori i Drejtorisd sd Shendetesis6 dhe Mir6qenies Sociale, Dr.

Kemajl Emini, i cili theksoi rendesine e ketyre degjimeve, duke i cil€suar si mekanizma te

nevojshem per identifikimin dhe trajtimin e gdshtjeve me te cilat pdrballen punonjesit

shendetdsore.

"K€to takime kan6 r0nd0si shumO t€ madhe, me vet faktin qe po diskutohen dhe trajtohen tema te

ndryshme nd mdnyrd qe te vijme deri tek zglidhja e problemeve. Kontributi juaj eshte i

domosdosh€m p€r td nd0rtuar nje sistem sh€ndet€sor me t€ mird p6r qytetar6t tand," u shpreh Dr.

Emini.

Pas fiales hyrese te drejtorit, fiala ju kaloi te pranishmeve.

Selvije Bislimi- inferemere ne Qendren 2 te Mjekesise Familjare n€ Perrzaj

- Ka kerkuar qe te shtohet stafi punues, per shkak se ka mungese shum€ te madhe te

infermiereve.

Agron Selmani-Farmaciste
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- Ka kerkuar qe te behet digka konkrete ne lidhje me menaxhimin e mbeturinave
farmaceutike, te behet nje pike grumbulluese e tvre.

- Te ndahet nje buxhet i vegant€ p6r farmacite buxhet emergient6.

Driton Krasniqi-Stomatolog

- Kerkoi shtim te stafit, duke theksuar pamundesine per te funksionuar ne menyre efikase
me numrin aktual t€ punonjesve.

Xhevdet Haxhidema-

- Se me hap-ien e Qendres se Re te Mjekdsise Familjare, nje e katerla e qytetit rnbetet pa
rnbulim mjekdsor.

- Propozoi identifikimin e nje lokacioni te ri t€ pcrshtatshem p6r qender mjekesore dheinkorporimin e tij ne planin Zhvillimor Komunal.

Gjat6 ketij takimi, stafi mjekdsor dhe administrativ pati mund€sine t6 paraqese k6rkesat dherekomandimet e tyre nd lidhje me permir€simin e kushteve te punes, avancimin e shdrbimeve
shdndetesore dhe investimet e nevojshme ne infrastrukture dhe pajisje mjekdsore. Ata theksuannevojen per shtim td resurseve njerezore pra stafin e mesem me infenniere, duke theksuar faktin
se mungesa e infermiereve 6shte evidente tek te giitha qendrat e mjekesise familjare nEFerizaj.

Procesmbajtese

Shyhrete Topalli-Rexhepi


